
Stránka 1 z 1 

 

Zápis z porady katedry politologie a sociologie konané 15. června 2023, 11.00 – 12.30 

 

Přítomni: prof. Jan Kysela; doc. Jana Ondřejková; dr. Tomáš Friedel; dr. Jan Hořeňovský; 

dr. Petr Agha; za účasti děkana fakulty prof. Boháče 

Omluveni: dr. Michal Urban; dr. Jan Kosek; dr. Jan Chmel; dr. Andrea Procházková 

Program porady: 

1. Vystoupení děkana fakulty 

2. Personálie  

3. Různé 

 

1. Vystoupení děkana fakulty 

Prof. Boháč katedru zevrubně seznámil se současným stavem fakultních financí i jejich 

výhledem. Financování z větší části není v rukách fakulty, významnou měrou záleží na 

krocích MŠMT a rektorátních. Fakultu čeká finančně obtížné období (vládní úsporná opatření, 

celkové podfinancování vědy, a humanitních oborů zvlášť). Fakultním plánem je se 

v mantinelech nastavených externími okolnostmi pohybovat co nejdovedněji. (Zaměření se na 

financování z nerektorátních zdrojů, posílení složky rektorátem nejlépe hodnocených 

publikačních výstupů.) Úspory budou hledány i uvnitř fakulty. (Podrobnější analýza 

přiměřenosti množství úvazků bude probíhat v průběhu léta 2023.)  

Rovněž došlo k seznámení s východisky kariérního řádu a jeho současnou podobou, na které 

navázala široká diskuse. Kariérní řád bude projednám na následujícím zasedání fakultního 

senátu. Jeho aplikace se předpokládá od října 2023.  

2. Personálie 

Prof. Kysela informoval o tom, že se přihlásil do výběrového řízení na pozici vedoucího 

katedry. Dále informoval o tom, že sekretářka katedry, paní Kučerová, bude nově zastávat i 

pozici sekretářky katedry správního práva. Dle soudu prof. Kysely není dlouhodobě takové 

vytížení udržitelné. 

3. Různé  

V souvislosti se reorganizací fakultních místností dochází k přesunům z místností č. 141, 142 

a 307. Posledně jmenovaná změna proběhne na podzim. V podrobnostech se k ní vedoucí 

s osazenstvem č. 307 vrátí později.   

 

Zapsal: T. Friedel       Schválil: J. Kysela 


